
Seznam závazných materiálů pro Portfolio Regionální kabinet 

IVZ1: 

1) GPS souřadnice a lokalizace regionu místa bydliště/působiště (dále jen region)  

2) Vyhodnocení světelného znečištění v regionu (+ otočná mapka noční oblohy) 

3) Geologická mapa regionu 

4) Pedologická mapa regionu (půdní typy) 

5) Nejbližší stanice měřící kvalitu ovzduší v regionu 

6) Zdroj pitné vody pro region 

7) Čistírna odpadních vod pro region 

8) Jiný zdroj vody v regionu (www.estudanky.cz) 

 

IVZ2: 

1) Meteorologické záznamy z regionu (poslední rok a dlouhodobé) z nejbližší 

meteorologické stanice. 

2) Klimatická charakteristika regionu 

3) Vodní toky v regionu (až po příslušné úmoří) 

4) Výšková členitost terénu a vegetační výškový stupeň 

5) Využití půdy v regionu (charakter krajiny) 

6) Ochrana přírody v regionu – maloplošná, druhová 

7) Ochrana přírody v regionu – nejbližší velkoplošné chráněné území 

IVZ3: 

1) Údaje o regionu (obci, místní části) – znak, vlajka, velikost katastrálního území, počet 

obyvatel, počet domů 

2) Plán obce/regionu 

3) Letecký snímek obce/regionu 

4) Katastrální mapa regionu  

5) Turistická mapa regionu 

6) Historická mapa regionu (z 19. století) 

7) Krajinotvorné prvky v regionu – fotografie s popisem 

8) Občanská vybavenost v regionu – fotografie s popisem + kategorie (výchova a vzdělávání -

 školy, školky, jídelny; cestovní ruch a veřejné stravování  - penziony, hotely, ubytovny, restaurace;  obchod 

a služby - obchodní centra, prodejny, salony, logistická centra; sport a tělovýchova – tělocvičny, herny, 

sportovní střediska; administrativní stavby - pro státní správu; zdravotnictví – lékárny, ordinace, zdravotní 

střediska, zdravotní centra, kultura – divadla, kina, společenská centra, náboženství – kostely, kaple; další… 

 

http://www.estudanky.cz/


 

IVZ4:  

1) Archeologické nálezy na území regionu 

2) Významná data na území regionu (ideálně v časové ose) 

3) Významné události t regionu 

4) Kulturní památky v regionu (včetně pomníků) 

5) Významné osobnosti regionu 

6) Historické a současné fotografie vybraných míst a staveb regionu 

7) Pověsti z regionu 

8) Rozhovor s rodákem z regionu (na téma změny v obci na posledních … let, významná 

událost v obci, které byl svědkem). 


